Федеральпое государствепное бюджетное учреждение науки
<<Федеральный исследовательскпй центр

<dtазанский научный центр Российской академии наук>>
(ФИЦ КазНЩ РАН)

прикАз

44 р? и2 q Xg У?€
г. Казань

Об объявленuu конкурса на замеulенuе
d олэtсн о сmе й н ауч н btx раб оmнuков
ИОФХ шu. Д.Е. Дрбузова

в соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования Российской
ФедерациИ оТ 15.08.2021 г. J\Ъ 7|5 (об утверждении перечнrI должностей научных
работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядку проведениrI укrшанного
конкурса)) (далее - Приказ }lb 715), и в соответствии с прикЕвом директора ФИЩ КазНI_{
рАН от 09.06.2022 М 176 (об утверждении положения о порядке проведения конкурса в
Федеральном государственном бюджетном учреждении науки <Федеральный
исследовательскиЙ центР <КазанскИй научнЫй центР РоссийсКой акадеМии наую) (далее -
ПОЛОЖение о конкурсе) и прик€ша ФИЦ КазНЩ РАН от 10.05.2022 г. J\ъ 146 (об
утверждении покzВателей эффективности деятельности научных работников ИоФХ им.
А.Е. Арбузова)) (да.llее - Приказ J\Ф 14б),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1, объявить конкурс на замещение должностей научных работников Федерального
государсТвенногО бюджетнОго учрежДения науКи <ФедеРальный исследовательский цент-р
<Казанский научный центр Российской академии наук> (далее Фиц КазНI] рдн)
(ИнстиryТ органическоЙ и физической химии им. А.Е. Арбузова обособленного
структурного подрtвделения ФиЦ КазНЩ рАн - д€tлее иоФх им. А.Е. Дрбузова Фиц
КазНЩ РАН):

Ведущий научный сотрудник:
- лабораториrI хиМии И геохимии нефти, доктор наук, должностной оклад 42670 руб. вмесяц (0,5 шт. ед., окJIад 2lЗЗ5 руб.)

Младший паучный сотрудник:
- лабораториrI переработки растительного сырья для экологически чистого агрохозяЙства,

беЗ УЧеНОЙ СТеПеНИ, ДолжностноЙ окJIад 30060 руб. в месяц (1 шт. ед., окJIад зЬооо руб.)- лаборатория переработки растительного сырья для экологически чистого агрохозяйства,
беЗ УЧеНОЙ СТеПеНИ, ДОлжцостноЙ оклад 30060 руб. в месяц (0,5 шт. ед., окJIад 150з0 руб.)- лаборатория элементоорганического синтеза им. А.н. Пудовика, без ученой arЁrr""",
должностной оюlад 30060 руб. в месяц (1 шт. ед., окJIад 30060 руб.)

2. Установить срок проведениrI конкурса |4 июнlI 2024 г. Местом проведения конкурса
определить - ИоФХ им. А.Е. Арбузова - обособленное структурное подр€tзделение Фиц
КазНЩ рАн, город Казань, улица Академика Арбузова, дом 8.

3, Щля участия в конкурсе на замещение должностей младшего научного сотрудника
претенденты в срок до 3l мая 2024 г. представляют секретарю конкурсной комиссии
заявление на имя председателя конкурсной комиссии (приложение 1 к Положению о
конкурсе) о догryске кучастию в конкурсе с приложениями в соответствии сп.2.7.З.
Положения о конкурсе.

4. Щля участия в конкурсе на замещение должностей ведущего научного сотрудник4
претендентам необходимо рiвместить зiUIвку в сети Интернет на портirле вакансийhttр:ll
ученые-исследоваТели.рф В соответствии с требованIдIми пункта 2.8.2 Положения о
конкурсе. Срок рiвмещения - З1 мая 2024 г.

5,_ Главному ученому секретарю ФиЦ КазНI] рАН Зиганшиной с.д. рrвместитьобъявление о соответствующих вакансиях на сайте Фиц Казнщ рАн в рrtзделе nkon*yp.",
и вакансии>.

6, Руководителю иоФх им. А.Е. Арбузова ФиЦ КазНЩ рАн Карасику А.А. обеспечить в
подчиненном подразделении с победителями конкурса закJIючение дополнительных
соглашений к действующим срочным трудовым договорам до 24.09.2027 г.

7. Контроль за выполнением данного прик.ва оставляю за собой.

Щиректор А.А. Калачев